

# Minimum Søndergade 60 ApS

Balticagade 16, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 04 79 25

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Dirigent:

.....  
Michael Rasmus Bek

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Minimum Søndergade 60 ApS
Adresse, postnr., by	Balticagade 16, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	36 04 79 25
Stiftet	8. juli 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Rasmus Bek, formand Peder Tang Gitte Tang
Direktion	Peder Tang
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i udlejning af erhvervsejendom.

Selskabet har i tidligere regnskabsår omlagt aktiviteten fra salg af tøj til udlejning af erhvervs-ejendomme.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

#### *Going concern*

Koncernens driftsselskab Minimum A/S har været påvirket af det negative detailmarked og den stigende inflation, hvorfor der på balancedagen har været så negative påvirkninger, at den fremtidige drift har været i fare. I 2023 har Minimum A/S været i og kommet ud af rekonstruktion. Som følge af disse driftsmæssige forhold har der været væsentlige nedskrivninger i Minimum A/S og således væsentlige skønsmæssige ændringer til forventet anvendelse af fremførselsberettigede underskuds-saldi i sambeskatningskredsen og likviditetsmæssigt overskud i Minimum A/S til at kunne afbetale på den afledte gæld til datterselskaberne.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Som følge af rekonstruktionens effekt, forventer ledelsen, at koncernen er at anse for going concern, og der i fremtiden kan skabes likviditetsmæssige overskud og positive resultater til at kunne vedligeholde den fremtidige drift af koncernen. Der forventes således også, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv drift i koncernen og således kunne give et koncerntilskud til dette selskab, hvorved egenkapitalen kan reetableres, og gælden i dette selskab ikke kræves indfriet, da indfrielse af denne gæld vil betyde, at selskabet ikke er at anse for going concern.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 343.498 kr. mod et overskud på 321.363 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 5.677.711 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsåret opsagt lejekontrakten på lejemålet, hvorved genudlejningskontrakten tillige ophører. Begge kontrakter ophører pr. 30. juni 2023, hvorefter selskabet er uden aktivitet og forventes lukket.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, bortset fra ovenstående beskrivelse af rekonstruktionen i tilknyttede selskab

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	448.247	436.601
	Finansielle indtægter	15.932	0
	Finansielle omkostninger	-23.756	-24.271
	<b>Resultat før skat</b>	440.423	412.330
3	Skat af årets resultat	-96.925	-90.967
	<b>Årets resultat</b>	<b>343.498</b>	<b>321.363</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	343.498	321.363
		<u>343.498</u>	<u>321.363</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		0	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	0
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	907.280	0
	Udskudte skatteaktiver	9.923	13.230
	Periodeafgrænsningsposter	319.404	304.224
		1.236.607	317.454
	<b>Likvide beholdninger</b>	555.628	5.471
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	1.792.235	322.925
	<b>AKTIVER I ALT</b>	1.792.235	322.925
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-5.727.711	-6.071.209
	<b>Egenkapital i alt</b>	-5.677.711	-6.021.209
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.158	13.156
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.936.896	6.228.076
	Skyldig selskabsskat	93.618	46.825
	Anden gæld	57.531	56.077
	Periodeafgrænsningsposter	369.743	0
		7.469.946	6.344.134
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	7.469.946	6.344.134
	<b>PASSIVER I ALT</b>	1.792.235	322.925

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-6.392.572	-6.342.572
Overført via resultatdisponering	0	321.363	321.363
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>-6.071.209</b>	<b>-6.021.209</b>
Overført via resultatdisponering	0	343.498	343.498
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>-5.727.711</b>	<b>-5.677.711</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Minimum Søndergade 60 ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved husleje indregnes som omsætning i takt med huslejeindtægterne forfalder.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Kapitalforhold

Koncernens driftsselskab Minimum A/S har været påvirket af det negative detailmarked og den stigende inflation, hvorfor der på balancedagen har været så negative påvirkninger, at den fremtidige drift har været i fare. I 2023 har Minimum A/S været i og kommet ud af rekonstruktion. Som følge af disse driftsmæssige forhold har der været væsentlige nedskrivninger i Minimum A/S og således væsentlige skønsmæssige ændringer til forventet anvendelse af fremførselsberettigede underskuds-saldi i sambeskatningskredsen og likviditetsmæssigt overskud i Minimum A/S til at kunne afbetale på den afledte gæld til datterselskaberne.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Som følge af rekonstruktionens effekt, forventer ledelsen, at koncernen er at anse for going concern, og der i fremtiden kan skabes likviditetsmæssige overskud og positive resultater til at kunne vedligeholde den fremtidige drift af koncernen. Der forventes således også, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv drift i koncernen og således kunne give et koncerntilskud til dette selskab, hvorved egenkapitalen kan reetableres, og gælden i dette selskab ikke kræves indfriet, da indfrielse af denne gæld vil betyde, at selskabet ikke er at anse for going concern.

kr.	2022	2021
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	93.618	46.825
Årets regulering af udskudt skat	3.307	44.142
	<u>96.925</u>	<u>90.967</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.855.852</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.855.852</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>2.855.852</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.855.852</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><u>0</u></u>

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Handelsselskabet Peder Tang ApS fra 20. juni 2017 og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra denne dato.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 1.494 t.kr. (2021: 2.841 t.kr.) i en opsigelsesperiode på 6 måneder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers mellemværende med kreditinstitutter, er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2022 er der samlet gæld til kreditinstitutter på 72.199 t.kr.

#### 7 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Handelsselskabet Peder Tang ApS	Risskov	Handelsselskabet Peder Tang ApS, Vinkelvej 3A, 8240 Risskov
Minimum A/S	Aarhus	Minimum A/S, Balticagade 16, 8000 Aarhus

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Gitte Tang

### Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-896185474481

IP: 81.42.xxx.xxx

2023-07-01 07:18:31 UTC



## Peder Tang

### Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 7bdd4a8b-35c1-43b9-85e8-ba58409d2265

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-01 07:56:07 UTC



## Peder Tang

### Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 7bdd4a8b-35c1-43b9-85e8-ba58409d2265

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-01 07:56:07 UTC



## Michael Rasmus Bek

### Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: ff887c25-87b7-4ef1-843c-20b4387b6e11

IP: 92.241.xxx.xxx

2023-07-03 08:08:11 UTC



## Michael Rasmus Bek

### Bestyrelsesformand

På vegne af: selskabet

Serienummer: ff887c25-87b7-4ef1-843c-20b4387b6e11

IP: 92.241.xxx.xxx

2023-07-03 08:08:11 UTC



## Henrik S. Meldahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 82.99.xxx.xxx

2023-07-03 10:29:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>